各　位 2024年3月7日

　 　会 社 名 内海造船株式会社
　　　代表者名  代表取締役社長　原　耕作

　　　   （コード番号 7018　　東証スタンダード市場）
　　　問合せ先  経理部長　岡野　浩

　  　 　（ＴＥＬ  0845-27-2111）

1. 業績予想の修正について

（単位：百万円）

47,000 2,000 1,900 1,700 1,002円88銭

47,200 2,900 2,800 2,000 1,179円86銭
200 900 900 300 -

0.4 45.0 47.4 17.6 -

（単位：百万円）

46,500 2,000 1,900 1,700 1,002円88銭

46,700 2,900 2,800 2,000 1,179円86銭

200 900 900 300 -
0.4 45.0 47.4 17.6 -

２. 修正の理由
　 第４四半期に入り急激に円安が進行し、現在も継続しているため未確定の為替レートを見直した結果、外貨建

て工事の売上高及び収益が改善する見込みです。

　 また、それに伴って一部の工事損失引当金対象船の引当金が減少し、営業利益及び経常利益は増加する見

込みです。

　 当期純利益につきましては、上述のとおり増加要因はあるものの、2024年2月27日付「和解による訴訟の解決

及び特別損失の計上に関するお知らせ」で公表しましたとおり、和解金及び関連費用を計上することとなりました

ので、増加幅は縮小しました。

　 なお、2024年3月期の配当金につきましては、前回公表どおり１株当たり100円の期末配当を行う予定です。

　（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

  今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

　　　以　　　上

１株当たり
当期純利益

業績予想の修正に関するお知らせ

　　　最近の業績動向を踏まえ、2024年2月5日に公表した業績予想を下記のとおり修正することといたしました
　 ので、お知らせいたします。

記

2024年3月期の通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

37,617

2024年3月期の通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

765 638 737

前回発表予想(A)

今回修正予想(B)

増減額(B-A)

増減率(%)

(ご参考)前期実績
(2023年3月期)

435円07銭

432円42銭

１株当たり
当期純利益

37,123 753 628 733

売上高 営業利益 経常利益

前回発表予想(A)

今回修正予想(B)

増減額(B-A)

増減率(%)

(ご参考)前期実績
(2023年3月期)

当期純利益